em homenagem a Mercedes Baptista, a primeira bailarina negra do Teatro Municipal do Rio 
de Janeiro, tando no Instituto como também em 04 escolas públicas do município. E ampliar o 
Evento de Carnaval já executado pelo Instituto, garantindo ampla divulgação e registro profes-
sional de audiovisual e fotografia.
VALOR: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais).
PRAZO: 22 de outubro de 2026.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 14.399/2022 (PNAB), da LEI Nº 14.903/2024 (Marco regulatório do 
fomento à cultura), do DECRETO Nº 11.740/2023 (DECRETO PNAB) e do DECRETO Nº 11.453/2023 
(DECRETO DE FOMENTO)
DATA: 22/10/2025.

[...]

EDITAL Nº 2/2025 – Fomento a Projetos Continuados de Pontos de Cultura
AGENTE CULTURAL: Sociedade Beneficente Treze de Maio Piracicaba – CNPJ: 66.837.782/0001-26
CATEGORIA: ÚNICA
PROJETO CULTURAL: Ritmos da Periferia – Percussão para Crianças
VALOR: R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais).
PRAZO: 22 de outubro de 2026.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI Nº 14.399/2022 (PNAB), da LEI Nº 14.903/2024 (Marco regulatório do 
fomento à cultura), do DECRETO Nº 11.740/2023 (DECRETO PNAB) e do DECRETO Nº 11.453/2023 
(DECRETO DE FOMENTO)
DATA: 22/10/2025.

[...]

Inexigibilidade de licitação para a contratação do musicista João Mourão, visando à 

apresentação no espetáculo “Projeto: Por Trás da Memória”, a ser realizado em 24 de 

outubro de 2025, no Teatro Municipal Dr. Losso Netto. 

Contratada: JC SHOWS E EVENTOS LTDA – CNPJ: 07.093.140/0001-09. 

Valor contratado: R$ 1.800,00 (Mil e oitocentos reais).

Fundamento: Art. 74, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/2021; e Parecer Jurídico n° 

1.114/2025.

Com fundamento no Parecer Jurídico n° 1.114/2025 da Procuradoria-Geral do Município de 

Piracicaba, pautado na documentação constante no referido processo administrativo e em

[...]

Código Ajuste nº 2025.000.000.944
Contrato nº 1.038/2025.
Proc. Digital nº 2024/79.968
Licitação: Pregão Eletrônico n° 438/2024 – Ata de Registro de Preços nº 555/2024 (válida até 06/11/2025).
Objeto: Fornecimento parcelado de máquina de lavar roupas e tanquinho. 
Valor: R$ 195.525,00 (cento e noventa e cinco mil, quinhentos e vinte e cinco reais).
Prazo: 31/12/2025.
Data: 21/10/2025.

Contratada: ROMEDAL COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA. – CNPJ nº 48.304.801/0001-77 
(EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2025.100.002.400
Código Ajuste nº 2025.000.000.946
Contrato nº 1.039/2025.
Proc. Digital nº 2024/105.653.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 541/2024 - Ata de Registro de Preços nº 67/2025 (válida até 27/03/2026).
Objeto: Fornecimento de cadernos escolares – pedagógico, brochuras, caligrafia, desenho e universitário.
Valor: R$ 97.343,51 (noventa e sete mil, trezentos e quarenta e três reais e cinquenta e um centavos).
Prazo: 31/12/2025.
Data: 21/10/2025.

Contratada: MOSYLA COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA. – CNPJ nº 47.662.279/0002-13 (EDUCAÇÃO)
Código Licitação nº 2025.100.002.400
Código Ajuste nº 2025.000.000.945
Contrato nº 1.040/2025.